
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Conforma el Comité Institucional de Ética en Investigación en Salud (CIEIS)

 
VISTO:

Que por EX2021-00661616-UNC-ME#FO, el Dr. Rubén Ponce solicita la renovación  de
los miembros integrantes del Comité Institucional de Ética en Investigación en Salud
(CIEIS) de la F.O; y

CONSIDERANDO:

Que la vigencia de la Res. 355/2018 Dec. ha caducado, y es necesario continuar
afianzando el trabajo interdisciplinario;

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E:

ARTICULO 1º: Conformar  el Comité Institucional de Ética en Investigación en Salud
(CIEIS), con los siguientes miembros:

Ética de Investigación:

Titular: Dra. Mirta Beatriz Miras Miartus, DNI: 5.743.855.

 

Metodología de Investigación Científica:

Titular: Dr. Rubén Hugo Ponce, DNI: 12.997.069

Titular: Dra. Fabiana Pía Marina Carletto Körber, DNI: 20.073.716

Suplente: Dra. Ana Laura Lourdes Lagnarini, DNI: 25.758.582

 



Trabajadores de la salud:

Titular: Lic. Gabriela Maricel Degiorgi, DNI: 21.406.089

Suplente: Lic. Yanina Mariel Ferreyra, DNI: 30.330.586

Suplente: Dra. Viviana Yolanda Flores, DNI: 17.350.354

 

Miembros de la Comunidad /Legos):

Titular: Sra. Marta Elena Spaccesi, DNI: 5.499.059

Suplente: Lic. Carolina Gisela Piva, DNI: 27.197.871

 

Asesor en cuestiones jurídicas:

Titular: Abog. Carlos María Krauth, DNI: 18.413.217

 

ARTÍCULO 2º: Tomar nota, incluir en el Digesto Electrónico de la UNC, comunicar y
archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES A VEINTICINCO DÍAS DEL MES DE
NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTIUNO.


	fecha: Jueves 25 de Noviembre de 2021
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2021-244-E-UNC-DEC#FO
		2021-11-25T12:33:55-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Luis Mario Hernando
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-11-25T13:28:43-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mirta Monica Spadiliero de Lutri
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-11-25T13:28:58-0300
	GDE UNC




